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Patent Nr 2301 chroni sposób oddzie¬
lania organicznych gazów, względnie zga-
zowanych ciał organicznych z ich miesza¬
nin z powietrzem lub z innetni gazami
niedająpemi się wcale, względnie z trud¬
nością absorbować, jak np. wodór. Sposób
polega na tern, że takie mieszaniny przeraz
bia się z szczególnie porowatym węglem
czynnym, który można otrzymać np. meto¬
dą, podlaną w patencie niemieckim Nr
290 656, poczerń ciała organiczne, pochło¬
nięte przez węgiel, wypędza się znowu
przez ogrzanie i zapomocą pary wodnej.

Zauważono, że wypędzanie pochłonię¬
tych gazów lub par można uskutecznić nie-
tylko zapomocą pary wodnej lecz także
zapomocą gazów lub ich mieszanin. Sposób

ten umożliwia, np. przy użyciu tego samego
rodzaju gazu, z którego przedtem wydzie¬
lono pochłonięte składniki, wyrób miesza¬
niny gazowej o procencie wyższym, niż po¬
przedni. Lecz można też użyć do wypę¬
dzania gazu innego rodzaju np. takiego,
który można łatwym sposobem z miesza¬
niny znowu wydalić tak, że składnik po¬
chłonięty przez węgiel powstaje sam. Ta¬
kim gazem może być np. kwas węglowy,
który się potem wydziela przez skroplenie
lub drogą chemiczną np. przez związanie
z wapnem.

Sposób bardzo dobry dla celów tech¬
nicznych polega na tern, że używa się więk¬
szej ilości zbiorników węgla, dających się
wymieniać lub przełączać. Jeżeli np. pary



łatwo ulatniającej się cieczy przeprowadza
się w ceht redakcji z nadmiarem wodoru
ponad katalizatorem, to wychodzący wodór
zabiera najczęściej z sobą nienaruszone
jeszcze pary, których z powodu wielkiego
rozrzedzenia nie można całkowicie oddzie¬

lić nawet w najlepszych chłodnicach. Je¬
żeli parę tę odciągnie się z wodoru przez
podstawienie węgla, to, po nasyceniu wę¬
gla, można go tak przełączyć, że przecho¬
dzi czysty wodór i wtedy można dopoiowa-
dzić pary db katalizatora. W ten sposób,
przy użyciu dwu lub więcej przełączalnych
fdbiornitów węgla, można uzyskać proces
*kołowy^ który umożliwia nieprzerwaną pra¬
cę bez jakichkolwiek strat.

Zas-tjrzeżenią patentowe.

1. Odmiana sposobu wydzielania orga¬

nicznych gazów, względnie zgazowanych
ciał organicznych, z ich mieszanin z powie¬
trzem lub z innemi gazami, niedającemi się
wcale łub tylko z trudnością absorbować,
jak np. wodór, według patentu Nr 2301,
znamienna tern, że do wypędzania gazów
Względnie par używaj się zam|iaist pary
wodnej innych gazów lub mieszanin gazo¬
wych o dowolnej temperaturze.

2. Wykonanie sposobu według zastrz.
1, znamieame tern, że używaj się zbiorników
węgla, dających się wymieniać lub przełą¬
czać, aby w ten sposób pochłonięte skład¬
niki Wprowadzić znowu w obieg procesu
reakcyjnego.
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